ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ ANH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Anh, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch lâm thời

Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội xã Kỳ Anh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, xã, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/12/2024 của Chính phủ quy

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ, Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực

quản lý Nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Thông báo số 31-TB/ĐU ngày 10/10/2025 của Ban Thường vụ

Đảng uỷ xã Kỳ Anh về sắp xếp tổ chức, bộ máy, nhân sự các Hội quần chúng trên

địa bàn xã;

Căn cứ Quyết định số 987/QĐ-UBND ngày 16/10/2025 của UBND xã Kỳ

Anh về việc cho phép hợp nhất Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội Kỳ Đồng, Hội Chữ

thập đỏ - Bảo trợ xã hội Kỳ Phú, Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ Kỳ Giang và Hội Chữ

thập đỏ - Bảo trợ xã hội Kỳ Tiến thành Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội xã Kỳ Anh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Kỳ Anh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch lâm thời Hội Chữ thập đỏ - Bảo

trợ xã hội xã Kỳ Anh, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Trọng Hải, Phó Bí thư Đoàn thanh niên xã - Chủ tịch Hội;

2. Ông Nguyễn Tiến Hòa, Nguyên Phó Chủ tịch Hội Chữ

thập đỏ huyện Kỳ Anh (cũ)
- Phó Chủ tịch Hội;

3. Bà Nguyễn Thị Hương, Công chức Phòng Văn hóa- Xã hội - Phó Chủ tịch Hội.

Điều 2. Chủ tịch, Phó Chủ tịch lâm thời có trách nhiệm đảm tổ chức, hoạt

động và quản lý của Hội Chữ thập đỏ - Bảo trợ xã hội xã Kỳ Anh cho đến khi có

sự hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội

xã; Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Ủy ban MTTQ xã;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Dương Thị Vân Anh

		2025-10-26T15:44:42+0700

		2025-10-27T08:52:37+0700

		2025-10-27T09:07:54+0700

		2025-10-27T09:07:54+0700

		2025-10-27T09:07:55+0700